
 

 

Z ogromnym smutkiem informujemy o śmierci dr. hab. inż. Jana Bagińskiego, profesora uczelni, 
emerytowanego pracownika Wydziału Mechanicznego Technologicznego PW, zawodowo 
związanego z Politechniką Warszawską w latach 1974-2024, a jednocześnie absolwenta PW -
Wydziału Mechanicznego Technologicznego (mgr inż.- 1974) oraz Wydziału Samochodów  
i Maszyn Roboczych (dr inż. -1977 ). 

Profesor Jan Bagiński był specjalistą z zakresu systemów zarządzania jakością, standaryzacji, 
oceny zgodności oraz zagadnień transferu technologii. 
Autor wielu monografii, artykułów, podręczników i materiałów dydaktycznych z tego zakresu 
(ponad 90 publikacji), redaktor cenionych opracowań dotyczących systemów jakości oraz 
organizator kształcenia podyplomowego w tym obszarze w Politechnice Warszawskiej. 
W latach 1997–2014 pełnił funkcję Kierownika Zakładu Systemów Zapewniania Jakości  
w Instytucie Organizacji Systemów Produkcyjnych. Był także zastępcą dyrektora Centrum 
Transferu Technologii PW, rozwijając obszar współpracy nauki z gospodarką oraz wspierając 
internacjonalizację projektów uczelnianych. Współpracował z instytucjami międzynarodowymi 
(UNIDO, Fraunhofer, Malmö University) i krajowymi komitetami jakości. Pełnił funkcję audytora 
TÜV CERT oraz współdziałał z krajowymi jednostkami certyfikacyjnymi i organizatorami 
konkursów jakości, w tym Komitetem Polskiej Nagrody Jakości oraz Polskiego Produktu 
Przyszłości. 

Za swoją działalność został uhonorowany Złotym Krzyżem Zasługi w 2000 r. 

Profesor Jan Bagiński z pasją i ogromnym zaangażowaniem dzielił się swoją wiedzą  
i doświadczeniem. Pozostanie w pamięci społeczności akademickiej Politechniki Warszawskiej 
jako znakomity nauczyciel, mentor i wychowawca wielu pokoleń studentów, inżynierów oraz 
badaczy. Jego wkład w rozwój kultury jakości oraz kształcenie specjalistów w tym obszarze 
stanowi trwały dorobek uczelni i środowiska naukowego. 
 
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia. 
 
Msza święta żałobna zostanie odprawiona dnia 3 lutego 2026r. (wtorek) o godz. 13.00 w kościele  
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie ul. 3-go Maja, po której nastąpi odprowadzenie do 
grobu na cmentarz parafialny 


